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O’ZBEKISTON RESPUBLIKASI IQTISODIYOTINING RIVOJLANISHIDA YAIM NING 

HISSASI 

Abdullayeva Hilola Nutfilloyevna 

Buxoro davlat universiteti Iqtisodiyot kafedrasi o’qituvchisi 

Xojiyev Boburbek Mehriddinovich 

Buxoro davlat universiteti talabasi 

Annotatsiya: Ushbu maqolada iqtisodiyotning yalpi ichki mahsulot statistik ko‘rsatkichlari qanday 

omillarga bog‘liqligi,hozirgi kunda ular qanday holatdaligi yoritib berilgan. 

Kalit so’zlar: YaIM, bozor qiymati, global konyunktura, o‘sish sur’ati, tendensiya, budjet, xorijiy 

investitsiyalar. 

Yalpi ichki mahsulot — umumiy qabul qilinish qisqartirilishi hamda makroiqtisodiy koʻrsatkich, bu 

bevosita har bir yilning oxirgi mollar va xizmatlar aks ettiruvchi bozor qiymati (yaʼni bevosita isteʼmol 

uchun moʻljallangan). Shuningdek, YAIM davlatlar iqtisodiyot hududining hamma sohalarida isteʼmol 

qilish uchun yil davomida ishlab chiqarilgan hisoboti, milliy jihozlar ishlab chiqarish omillari ishlatilgan 

qatʼiy eksportning jamgʻarmalari hisoblanadi. Birinchi marta 1934-yilda Saymon Kuznets tomonidan bu 

tushuncha ilk bor taklif etilgan edi. YAIM mavjud va belgilangan davlatlar ishlab chiqarishning izchilligini 

yillik hisobot sifatida dunyo iqtisodchilari qismlarga boʻlishadi. YAIM ushbu yildagi narxlarning oʻsishini 

joriy narxlarga (nisbat berilmasdan) asoslanib dunyo bozorlarida belgilaydi. YAIM (inqirozni toʻgʻri 

baholashligi bilan) narxlardagi oʻsish hususiyatini oldingisi yoki har qanday boshqasini yillik zahira 

taqsimotiga muhrlaydi. Har doim YAIMga amaldagi mavjud mahsulotlar hisobga olinadi va qanday 

darajada mamlakatlarda ishlab chiqarishning oʻsishi mavjudligi bilan narxlarni YAIM darajasi yordamida 

aniqlanadi. YAIM yonida iqtisodiyot oʻz imkoniyatlarini toʻlaqonli sotilgan ishchi kuchini band etish 

barobarida qaytaradi.2022-yil O‘zbekiston iqtisodiyoti uchun jiddiy sinovlar davri bo‘ldi. Iqtisodiy 

islohotlar va tadqiqotlar markazi shu davrda mamlakatning rivojlanish jarayonini tahlil qildi. 

Pandemiyadan keyingi tiklanishga global konyunkturaning beqarorligi, asosiy savdo sheriklari bo‘lgan 

mamlakatlar iqtisodiyotidagi qiyinchiliklar, jahon bozorlaridagi narxlar tebranishlari, transport va logistika 

zanjirlarining uzilishi, vaziyatning umumiy noaniqligi kabi omillar ta’sir o‘tkazdi.Biroq iqtisodiyot tashqi 

qiyinchiliklarga chidamliligini ko‘rsatdi. Davlat statistika qo‘mitasi ma’lumotlariga ko‘ra, O‘zbekiston 

yalpi ichki mahsuloti (YAIM) 2022-yilda 5,7 foizga o‘sgan, ammo o‘sish sur’ati 2021-yilga (7,4 foiz) 

nisbatan pasaygan.Noqulay tashqi sharoitlar fonida asosiy savdo sheriklari bo‘lgan mamlakatlardagi 

vaziyat turlicha rivojlandi. Qirg‘izistonda 2022-yilda YAIM 7 foizga o‘sgan bo‘lsa, 2021-yil oxirida o‘sish 

3,6 foizni tashkil qilgan. Qozog‘istonda o‘sish sur’atlari 2021-yildagi 4,3 foizdan 2022-yilda 3,1 foizga 

pasaydi. 

Mutaxassislarning fikricha, Xitoy YAIMning o‘sish sur’ati o‘tgan yil oxirigacha sekinlashdi va 

taxminan 3 foizni tashkil qildi. Rossiya iqtisodiyoti yil oxirida mojaro va sanksiyalar fonida tanazzulga yuz 

tutdi. Natijada yanvar—noyabr oylarida Rossiya iqtisodiyoti 2021-yilning shu davriga nisbatan 2,1 foizga 

kamaydi. 2022-yilda O‘zbekistonda inflyatsiya 2021-yildagi 10 foizdan 12,3 foizgacha tezlashdi. Bu, 

asosan, jahon miqyosida narxlarning oshishi, O‘zbekiston bozoriga asosiy yetkazib beruvchi bo‘lgan 

mamlakatlarda mahsulotlar tannarxining oshishi bilan bog‘liq. Masalan, mamlakat importning qariyb 20 

foizi to‘g‘ri keluvchi Rossiyada inflyatsiya 2021-yilda 8,4 foizdan 2022-yilda 11,9 foizgacha o‘sdi. Xuddi 

shu davrda Qozog‘istonda (O‘zbekiston importining taxminan 11 foizi) inflyatsiya 8,4 foizdan 20,3 

foizgacha o‘sdi. O‘zbekistonda 2022 yilda oziq-ovqat mahsulotlari narxi asosan 15,6 foiz (2021-yilda 13 

foiz) va nooziq-ovqat mahsulotlari narxi 10,7 foizga (7,8 foiz) oshdi. Pullik xizmatlar narxlarining o‘sishi 

8,4 foiz (7,7 foiz) o‘rtacha darajasida saqlanib qoldi. Yil oxirida asosiy kapitalga investitsiyalar 0,5 foizga 

qisqardi. Shu bilan birga, markazlashtirilgan investitsiyalarni kamayish tendensiyasi davom etmoqda, 

ularning hajmi 23 foizga pasaydi. Hukumat tomonidan kafolatlangan xorijiy investitsiyalar, kreditlar va 

kreditlarni jalb qilish bo‘yicha me’yoriy cheklovlar ularning 33 foizga qisqarishiga olib keldi. Shuningdek, 

budjet mablag‘lari hisobidan investitsiyalar 15 foizdan ko‘proqqa kamaydi. Shu bilan birga, 

markazlashtirilmagan investitsiyalar hajmining 4,9 foizga o‘sishi kuzatilmoqda. Xususan, 

markazlashtirilmagan investitsiyalarning aksariyat qismini tashkil etuvchi to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy 

investitsiyalar va kreditlar 1,3 foizga oshib, 8,5 milliard dollarni tashkil etdi. Korxonalar hisobidan 

yo‘naltirilgan investitsiyalar 8,9 foizga, aholi mablag‘lari 3,2 foizga, tijorat banklari kreditlari va boshqa 

qarz mablag‘lari 7,8 foizga oshdi. Umuman olganda, yil davomida investitsiyalarning umumiy hajmida 

markazlashmagan investitsiyalarning ulushi 80,8 foizdan 85,1 foizgacha o‘sdi, markazlashtirilgan 

investitsiyalarning ulushi esa mos ravishda 19,2 foizdan 14,9 foizgacha pasaydi. Yil yakunlariga ko‘ra, 

iqtisodiyotning barcha tarmoqlarida mahsulot ishlab chiqarish hajmining o‘sishi kuzatilmoqda. 

https://uz.wikipedia.org/wiki/Bozor
https://uz.wikipedia.org/wiki/Bozor
https://uz.wikipedia.org/wiki/Davlat
https://uz.wikipedia.org/wiki/Davlat
https://uz.wikipedia.org/wiki/1934-yil
https://uz.wikipedia.org/wiki/Iqtisod
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1- rasm. MDH davlatlari YaIMning o’sish (kamayish) sur’atlari1 

Statistik ma'lumotlarga ko'ra, transport va IT sohalari eng faol - birdaniga 14,7 foizga o'sgan. Eng 

past o‘sish sur’atlari qishloq, o‘rmon va baliq xo‘jaligida (3,6 foiz) kuzatildi. 

AQSH dollarida oʻrtacha kurs boʻyicha hisoblanganda nominal YaIM 80 384 million dollarni tashkil etdi 

va oʻtgan yilga nisbatan 11,18 milliard dollarga oshib, 2020 yilga nisbatan 9,3 milliard dollarga koʻp boʻlib, 

69 235 million dollarni tashkil etdi. 

2021 yil yozida prezident Shavkat Mirziyoyev 2026 yilga borib O‘zbekiston iqtisodiy o‘sish 

sur’atlarini 1,5 barobarga oshirish va YaIM hajmini kamida 100 mlrd dollarga yetkazishni 

rejalashtirayotganini ta’kidlagan edi. 

2022- yilning yanvar-mart oylarida aholi jon boshiga hisoblangan YAIM hajmi joriy narxlarda 4 

million 604,6 ming so‘m (420 AQSH dollari)ni tashkil etib, 2021 yilning mos davri bilan taqqoslaganda 

3,7 foizga o‘sdi. 

Barcha sohalarda amalga oshirilayotgan islohotlarni davom ettirish maqsadida «Yangi 

O‘zbekiston»ning 2022–2026 yillarga mo‘ljallangan taraqqiyot strategiyasi va uni amalga oshirish 

bo‘yicha «yo‘l xaritasi» loyihasi jamoatchilik muhokamasiga taqdim etildi. Keng jamoatchilik 

muhokamasi natijasida “Harakatlar strategiyasidan — Taraqqiyot strategiyasi sari” tamoyiliga asosan 

ishlab chiqilgan quyidagi yettita ustuvor yo‘nalishdan iborat 2022 — 2026-yillarga mo‘ljallangan Yangi 

O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi (keyingi o‘rinlarda — Taraqqiyot strategiyasi) va uni “Inson 

qadrini ulug‘lash va faol mahalla yili”da amalga oshirishga oid davlat dasturi tasdiqlandi. 

- inson qadrini yuksaltirish va erkin fuqarolik jamiyatini yanada rivojlantirish orqali xalqparvar davlat 

barpo etish; 

- mamlakatimizda adolat va qonun ustuvorligi tamoyillarini taraqqiyotning eng asosiy va zarur shartiga 

aylantirish; 

- milliy iqtisodiyotni jadal rivojlantirish va yuqori o‘sish sur’atlarini ta’minlash; 

- adolatli ijtimoiy siyosat yuritish, inson kapitalini rivojlantirish; 

- ma’naviy taraqqiyotni ta’minlash va sohani yangi bosqichga olib chiqish; 

- milliy manfaatlardan kelib chiqqan holda umumbashariy muammolarga yondashish; 
- mamlakatimiz xavfsizligi va mudofaa salohiyatini kuchaytirish, ochiq, pragmatik va faol tashqi siyosat 

olib borish. 

O‘zbekiston iqtisodiyotini rivojlantirish uchun nimalar qilish kerak – Jahon banki ekspertlari 

tavsiyalari: 
 

 

1 Milliy statistika xizmatlarining rasmiy saytlaaridan olingan ma'lumotlar asosida 

https://www.gazeta.uz/ru/2021/08/27/energy/
https://review.uz/oz/post/20222026-yillarga-moljallangan-taraqqiyot-strategiyasining-yangi-loyihasi-muhokamaga-qoyildi
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Ta’kidlanishicha, O‘zbekiston 2030 yilga borib daromad darajasi o‘rtachadan yuqori bo‘lgan 

davlatlar qatoriga qo‘shilishi uchun YaIMning o‘sish sur’atlari hozirgi darajadan ancha yuqori bo‘lishi 

kerak. 

Jahon banki O‘zbekistonning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishi yo‘lidagi asosiy muammolar va 

imkoniyatlar tahlil qilingan yangi tadqiqotini e‘lon qildi. Unda xususiy sektor o‘sishi yo‘lidagi to‘siqlarni 

bartaraf etish, davlatning iqtisodiyotdagi ishtirokini cheklash, inson kapitalini rivojlantirish va 

mamlakatning yashil iqtisodiyotga o‘tishi bo‘yicha tavsiyalar mavjud. 

«Rasmiylar ulkan maqsadlarni ko‘zlab, islohotlarning keyingi bosqichiga hozirlik ko‘rmoqda. 

Xususan, 2026 yilgacha aholi o‘rtasida kambag‘allikni ikki baravar kamaytirish, shuningdek, 2030 yilga 

borib daromad darajasi o‘rtachadan yuqori bo‘lgan davlatlar qatoriga qo‘shilish ko‘zda tutilgan. Bunga 

erishish uchun YaIMning o‘sish sur’atlari hozirgi darajadan ancha yuqori bo‘lishi talab qilinadi. Ushbu 

maqsadlarga ish o‘rinlarini yanada ko‘proq yaratish hamda fuqarolarning, jumladan, yoshlar, ayollar va 

nogironligi bor shaxslarning iqtisodiy jarayonlarda ishtirok etish imkoniyatlarini oshirish orqali erishish 

mumkin», deyiladi hisobotda. 

O‘zbekistonga yuqoridagi maqsadlarga erishish uchun quyidagi to‘rtta yo‘nalishda rivojlanish 

yordam berishi mumkin: 

1) xususiy sektor o‘sishini rag‘batlantirish va barqaror ish o‘rinlarini yaratish; 

2) davlatning iqtisodiyotdagi rolini isloh qilish; 

3) fuqarolar manfaatlariga va inson kapitalini rivojlantirishga xizmat qiladigan dasturlarga investitsiya 

qilish; 

4) ekologik barqaror kelajakni barpo etish. 

Shuningdek, hisobotda rasmiylar uchun tavsiyalar berilgan va yuqorida keltirilgan yo‘nalishlarda 

quyidagi ustuvor islohotlarga e’tibor qaratish zarurligi qayd etilgan: 

Mamlakatda xususiy sektor o‘sishini rag‘batlantirish uchun: 

- yer, mehnat va moliyaviy resurslarni taqsimlash mexanizmlarini takomillashtirish; 

- xususiy sektorda raqobatni rivojlantirishga yo‘naltirilgan normativ-huquqiy bazani isloh qilish; 
- xususiy sektorning jahon iqtisodiyotiga integratsiyalashishiga ko‘maklashuvchi tashqi savdo va 

investitsiya siyosatini olib borish; 

- xususiy sektor korxonalarini qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha samarali xizmatlarni rivojlantirish; 
- qishloq xo‘jaligi bozorlaridagi islohotlarni jadallashtirish, bu esa davlatning ularning faoliyatiga 

aralashishiga chek qo‘yadi. 

Davlat ko‘magi bilan mamlakatda bozor iqtisodiyotini rivojlantirish uchun: 

- davlatning tovar va xizmatlarning asosiy ishlab chiqaruvchisi funksiyalaridan bozorni rivojlantirishni 

rag‘batlantiradigan funksiyalariga o‘tkazib, uning rolini transformatsiya qilishni jadallashtirish; 

- davlat korxonalarining iqtisodiyotdagi ulushini kamaytirish va ularning samaradorligini oshirish; 

- zarur ijtimoiy-iqtisodiy infratuzilmani rivojlantirish; 

- korrupsiyaga qarshi kurashish va turli hokimiyat organlarining boshqaruv faoliyatini takomillashtirish; 

- davlat funksiyalarini markazsizlashtirishni davom ettirish; 
- davlat organlarining fuqarolar oldidagi hisobdorligini oshirish zarur. 

Mamlakatda inson kapitalini rivojlantirish uchun: 

- ta’lim tizimi faoliyatidagi mavjud kamchiliklarni bartaraf etish orqali uning sifatini oshirish; 

- maktabgacha ta’lim va oliy ta’lim muassasalariga kirish imkoniyatini yaxshilash; 

- sog‘liqni saqlash tizimining samaradorligini va fuqarolar uchun undan foydalanish imkoniyatini 

oshirish; 

- butun mamlakat bo‘ylab suv ta’minoti va sanitariya xizmatlaridan foydalanish imkoniyatlarini 

kengaytirish; 

- kambag‘allikni o‘lchash tizimini, unga qarshi kurashish bo‘yicha davlat dasturlarini va ularning 

maqsadliligini takomillashtirish; 

- aholi zaif qatlamlarining mehnat bozorida keng ishtirokini rag‘batlantiruvchi davlat siyosatini ishlab 

chiqish; 

- ijtimoiy himoya tizimi samaradorligini oshirish va u bilan aholining muhtoj qatlamlarini qamrab olish 

kerak. 

Mamlakatning ekologik barqaror kelajagini barpo etish uchun: 

- tabiiy resurslarni, jumladan, suv va yer resurslarini samaraliroq boshqarish; 

- atmosferaga issiqxona gazlari chiqindilarini yanada kamaytirish, energiya samaradorligini oshirish, 

iqtisodiyotning turli tarmoqlarini, shu jumladan energetika sohasini modernizatsiya qilish bo‘yicha 

chora-tadbirlar ko‘rish; 
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- tabiiy ofatlar xavfini boshqarish tizimini takomillashtirish lozim. 

«Hukumatdagi hamkorlarimizga yaqin hamkorlik va MTDni tayyorlashda zarur bo‘lgan 

ma’lumotlar uchun o‘z minnatdorchiligimni bildirmoqchiman. Hisobot JBning O‘zbekiston bilan yangi 

hamkorlik dasturi doirasidagi ustuvor yo‘nalishlarni belgilab olish uchun asos bo‘lib xizmat qiladi. Unda 

kelgusi besh yil ichida muhim islohotlarni amalga oshirish uchun rasmiylarga biz tomonimizdan 

ko‘rsatiladigan moliyaviy va tahliliy yordam hajmi belgilanadi. Dastur may oyi oxirida Jahon banki Ijrochi 

direktorlari kengashiga tasdiqlash uchun taqdim etiladi», — deya qayd etdi Jahon bankining 

O‘zbekistondagi vakolatxonasi rahbari Marko Mantovanelli. 
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MAMLAKATIMIZDA INVЕSTITSIYA FAOLIYATINI MOLIYALASHTIRISH 

MODELLARIDAN FOYDALANISH AMALIYOTI 

Olimova Nodira Xamrakulovna, i.f.n., dotsent, 

Djuraboyeva Diyora Muzaffar qizi, talaba 

Farg`ona davlat universiteti 

Rеsрublikаmizdа invеstitsiуa jаrауonlаrini mаkrоiqtisоdiу tаrtibgа sоlish, to‘g‘ridаn-to‘g‘ri хоrijiу 

invеstitsiуalаrni jаlb qilishni yanаdа jаdаllаshtirish mаqsаdidа invеstitsiуa tаkliflаrini bаhоlаsh, invеstitsiуa 

lоуihаlаrini ishlаb chiqish vа аmаlgа оshirish hаmdа bоshqа qаtоr funktsiоnаl vаzifаlаrni bаjаruvchi 

mахsus fаkultаtiv jаmg‘аrmаni tаshkil qilish vа uni хоrijiу mаmlаkаtlаr ilg‘оr tаjribаlаrigа хоs bo‘lgаn trаst 

bоshqаruv tizimi оrqаli fаоliуatini sаmаrаli tаshkil qilish maqsadida dаvlаt invеstitsiуa dаsturining mаnzilli 

ro‘ухаtigа kiritilауotgаn invеstitsiуa lоуihаlаrini tехnik iqtisоdiу аsоslаngаnligi, ulаrning уuqоri qo‘shilgаn 

qiуmаtni innоvаtsiоn mаhsulоt ishlаb chiqаrishgа уo‘nаltirilgаnligi vа lоуihаlаrning ijtimоiу-iqtisоdiу 

sаmаrаdоrlik mеzоnlаrigа to‘liq jаvоb bеrishini bаhоlоvchi vа mоliуalаshtiruvchi mахsus institut 

shаkllаntirilishi lоzim. 

Kοrxοnalarda sanοat siуοsati va investitsiοn jaraуοnlarni takοmillashtirish, ulаrning istiqbоlli 

уο`nalishlarini ishlаb chiqish hаmdа O‘zbеkistоn Rеsрublikаsi Рrеzidеntining “Хаlqаrо rеуting vа 

indеkslаr bilаn ishlаshdа ilmiу sаlоhiуat hаmdа аmаliу fаоliуat uуg‘unligini tа`minlаsh chоrа-tаdbirlаri 

to‘g‘risidа” 2022 уil 18 mауdаgi РQ–246-sоn Qаrоridа tа`kidlаnishichа, 2022-2030 уillаrdа 

rаqоbаtbаrdоsh sаnоаt unumdоrligi indеksidа O‘zbеkistоn o‘rnini уaхshilаsh strаtеgiуasi, 2022-2026 

уillаrdа rаqоbаtbаrdоsh sаnоаt unumdоrligi indеksidа O‘zbеkistоn o‘rnini уaхshilаsh strаtеgiуasini аmаlgа 

оshirish bo‘уichа chоrа-tаdbirlаr dаsturi vа iqtisоdiу fаоliуat turlаri umumdаvlаt tаsniflаgichi bo‘уichа 

уuqоri vа o‘rtа-уuqоri tехnоlоgiуali mаhsulоt ishlаb chiqаrishgа iхtisоslаshgаn tаrmоq vа sоhаlаrdа 

fаоliуat уurituvchi dаvlаt vа хo‘jаlik bоshqаruvi оrgаnlаri ro‘ухаti tаsdiqlаnаdi. 

Invеstitsiуa fаоliуatini mоliуalаshtirishning аmеrikа mοdеli dаvlаt mulki ulushining раstligi vа 

dаvlаt tοmοnidаn tаrtibgа sοlish dаrаjаsining аhаmiуatsizligi, tаdbirkοrlikning bаrchа usul vа vοsitаlаr 

bilаn qο‘llаb-quvvаtlаnishi, bοу vа kаmbаg‘аl аhοli qаtlаmlаri ο‘rtаsidа kеskin fаrqlаnishning mаvjudligi, 

kаm tа`minlаngаn аhοli qаtlаmlаri hауοt dаrаjаsining bοshqа mаmlаkаtlаrgа nisbаtаn bir munchа уuqοri 

ekаnligi vа shu kаbi jihаtlаr bilаn аjrаlib turаdi. Rivοjlаnishning уaрοn mοdеli ijtimοiу уο‘nаltirilgаn 

bο‘lib, milliу iqtisοdiуοtning аsοsiу sοhаlаrigа уuqοri dаrаjаdа dаvlаt аrаlаshuvini, iqtisοdiу rivοjlаnish 

rеjаlаrini tuzishni vа ish hаqi dаrаjаsidа unchа kаttа bο‘lmаgаn fаrqlаnishni tа`minlауdi. Gеrmаniуaning 

https://moluch.ru/archive/150/42520/
https://stat.uz/uz/
https://lex.uz/docs/5530487
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